

Resolución Ministerial

625-2019 MTC/01

Lima, 14 de agosto de 2019

VISTO: El Memorando N° 649-2019-MTC/02 del Despacho Viceministerial de Transportes; y Memorándum N° 0827-2019-MTC/11 de la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; y,

CONSIDERANDO:

Que, mediante artículo 11 de la Resolución Ministerial N° 135-2019 MTC/01, se designa temporalmente al señor Javier Martin Hervias Concha, en el puesto de Director de la Dirección de Inversión Privada en Transportes de la Dirección General de Programas y Proyectos de Transportes, en adición a sus funciones, y en tanto se designe a su titular;

Que, mediante Memorando N° 649-2019-MTC/02, el Despacho Viceministerial de Transportes considera pertinente dar por concluida la designación temporal señalada en el artículo 11 de la Resolución Ministerial N° 135-2019 MTC/01;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, y su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por el Decreto Supremo N° 021-2018-MTC, Resolución Ministerial N° 015-2019 MTC/01 y sus modificatorias;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Dar por concluida la designación temporal otorgada mediante Resolución Ministerial N° 135-2019 MTC/01, al señor Javier Martin Hervias Concha, en el puesto de Director de la Dirección de Inversión Privada en Transportes de la Dirección General de Programas y Proyectos de Transportes del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Registrese y comuniquese.

MARIA ESPERANZA JARA RISCO Ministra de Transportes y Comunicaciones